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]گروهبینالملل[ حوالی ساعت 6 چهارشنبه به وقت واشنگتن 
بود که رسانه های رسمی مطرح آمریکا و جهان از پیروزی قطعی 
دونالد ترامپ با عبور از حد نصاب 270رأی الکترال خبر دادند. خبری 
که تا روز پایانی تبلیغاتی قطعیتی درباره آن وجود نداشت و همچون 
انتخابات 2016میان هیلاری کلینتون و ترامپ، عمده نظرسنجی های 
از پیشتازی هریس یا حداکثر نزدیک بودن  مؤسسات معروف 
دلهره  و  ترس  میانه  در  و  اخیر  روزهای  می دادند.  خبر  رقابت 
شهروندان آمریکا از احتمال بروز وقایع 2020 به شکلی بدتر، درصورت 
شکست ترامپ، از اتحادیه اروپا تا سران رژیم صهیونیستی و اوکراین 
پیگیر اخبار انتخابات آمریکا بودند. اکنون ترامپ در حالی به کاخ 
سفید بازگشته است که مسائل پیچیده جهانی و ایضا شکاف های 
نتایج  اعلام  با  هستند.  او  چالش های  بزرگ ترین  آمریکا،  داخلی 
نهایی، بسیاری از سران کشورها به ترامپ تبریک گفتند. در این 
میان زلنسکی از همکاری با هر دو حزب آمریکا و تأکید بر ارسال پیام 
تبریک شخصی به ترامپ سخن گفت و مدودوف معاون شورای 
امنیت روسیه نیز در سخنانی کنایی عنوان کرد: هریس هم رفت 
اما عملیات ویژه روسیه در اوکراین ادامه خواهد داشت. در ادامه 
نگاهی به روند انتخابات آمریکا، پیروزی ترامپ و چالش های پیش 

روی این کشور در چهار سال آتی خواهیم داشت:

آغازماراتنانتخاباتیآمریکا
در حوالی ساعت 7 تا 9 صبح پنجم نوامبر به وقت واشنگتن 
و به سبب اختلاف ساعت ایالت ها انتخابات حساس آمریکا 
آغاز شد. کامالا هریس 60ساله و دونالد ترامپ 78ساله مبارزات 
انتخاباتی خود را پیش از آغاز رأی گیری در روز سه شنبه، به ترتیب 
ایالت  از هفت  ایالت  از پنسیلوانیا و میشیگان، دو  با بازدید 
»چرخشی« با 19 و 15 رأی الکترال به پایان رساندند. به نظر می رسید 
کلید کاخ سفید در دست این هفت ایالت شامل آریزونا، جورجیا، 
میشیگان، نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و ویسکانسین 
با مجموع 93 رأی الکترال است. نظرسنجی ها فاصله نامزدها را در 
این ایالت ها کم نشان می داد. صبح سه شنبه با آغاز رأی گیری در 
»ورمونت« در سواحل شرقی آمریکا، انتخابات ریاست جمهوری 
در  سنت،  طبق  رأی  نخستین  هرچند  شد،  آغاز  رسما  آمریکا 
روستای »دیکسویل ناچ« در ایالت نیوهمپشر در آغاز نیمه شب 

سه شنبه به صندوق انداخته شد.

اطمینانترامپازپیروزیوهشدارتقلب
مرکز  در  را  خود  رأی  ملانیا  همسرش  و  ترامپ  دونالد   
تفریحی ماندل در پالم بیچ فلوریدا به صندوق انداختند. او به 
خبرنگاران گفت: »بسیار مطمئن هستم و به نظر می رسد که 

جمهوریخواهان با قدرت ظاهر شده اند.« دونالد ترامپ در شبکه 
اجتماعی خود - تروث   هم نوشت »نیروهای پلیس و مأموران 
قانون« به سمت پنسیلوانیا رهسپار شده اند برای رسیدگی به 
»تقلب گسترده« در آنجا. او هیچ جزئیات و شواهدی درباره ادعای 

خود ارائه نکرد.

نتایجایالتهایچرخشی؛ضربهکاریبههریس
با احراز پیروزی دونالد ترامپ در نخستین ایالت های چرخشی، 
ازجمله کارولینای شمالی، جورجیا، پنسیلوانیا و ویسکانسین 
فضا برای دمکرات ها عوض شد. ترامپ درحالی که هنوز بنا به 
نتایج رسمی به حد نصاب آرای لازم در مجمع گزینندگان نرسیده 
بود، اعلام پیروزی کرد. هر چند در روزهای اخیر نظرسنجی ها 
نشان می داد که هریس در ایالت چرخشی کلیدی پنسیلوانیا 
پیشتاز است و اندکی نیز در ویسکانسین و میشیگان از ترامپ 
پیشی گرفته، در همین حال، ترامپ همچنان در نوادا، جورجیا، 
کارولینای شمالی و آریزونا اندکی پیشتاز بود. در نهایت پیش از 
ظهر چهارشنبه مشخص شد ترامپ در 6ایالت چرخشی پیشتاز 
است اما شمارش آرا در پنسیلوانیا به طول انجامید. هر چند 
در نهایت ترامپ در این ایالت نیز برنده شد. نهایتا اواسط روز 
اعلام شد ترامپ به 223رأی الکترال دست یافته، ساعاتی بعد با 
شمارش آرای بیشتر، ترامپ به 248، 267 و در نهایت به 277 رأی 

الکترال دست یافت تا پیروزی خود را قطعی کند.

ترامپ:بهیکپیروزیباورنکردنیرسیدیم
کرد:  عنوان  خود  پیروزی  به  واکنش  نخستین  در  ترامپ 
پیروزی  یک  این  رسیدیم.  باورنکردنی  سیاسی  نتیجه  »به 
سیاسی است که مشابه آن در تاریخ کشور دیده نشده است. 
از شما مردم آمریکا متشکرم که من را به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس جمهورتان انتخاب کردید. برای آینده و خانواده شما با هر 
نفسی که دارم می جنگم تا آمریکایی شکوفا و امن ایجاد کنم، این 

تاریخ زرین آمریکا خواهد بود«

سخنرانیهریسلغوشد
کامالا هریس رقیب ترامپ تاکنون واکنشی به پیروزی وی 
نداشته است اما سدریک ریچموند مدیر کارزار انتخاباتی کامالا 
هریس اعلام کرد سخنرانی وی که قرار بود بعد از اعلام نتایج برگزار 

شود، لغو شده است.

آمریکاشد گاردین:یکدروغگویمجرمرئیسجمهور
روزنامه گاردین در واکنش به پیروزی ترامپ نوشت: »گاهی 

ترس بر امید پیروز می شود. پیروزی تکان دهنده دونالد ترامپ 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 2016 جهشی به سوی 
ناشناخته های سیاسی توصیف شد. این بار هیچ بهانه ای نیست. 
آمریکا می دانست که او یک مجرم سابقه دار، دروغگوی سریالی و 
عوام فریبی نژادپرست است که چهار سال پیش تلاش کرد دولت را 

سرنگون کند، اما به هر حال به او رأی داد. نتیجه یک فاجعه است. «

راهاست سیانان:دورهایمخرببرایآمریکاوجهاندر
پایگاه شبکه سی ان ان درباره پیروزی ترامپ عنوان کرد: »انتخاب 
او ممکن است دوره ای از آشفتگی ملی و بین المللی را نیز به همراه 
داشته باشد. در خارج از کشور، متحدان آمریکا و ناتو برای بازگشت 
به شدت غیرقابل پیش بینی او آماده می شوند. وعده هایی که 
ترامپ در مبارزات انتخاباتی داد، بسیاری از آمریکایی ها را برای 
یکی از مخرب ترین و تفرقه انگیزترین دوره های تاریخ معاصر این 
 بزرگ ترین عملیات 

ً
آماده می کند. ترامپ قول داده فورا کشور 

اخراج مهاجران و پناهندگان غیرقانونی در تاریخ را در روز اول آغاز و 
سیستم اقتصادی آمریکا را بازنگری کند. او قصد دارد تعرفه های 
گسترده ای را بر واردات خارجی -به ویژه بر کالاهای چینی- اعمال 

کند که موج های شوک جهانی را به همراه خواهد داشت.«

آمریکاباپیروزیترامپ تداومبحرانمشروعیتدر
فارس در مطلبی به نقل از فارن افرز تأکید کرده که هر کسی 
هم که کاخ سفید را در دست بگیرد، همچنان آمریکا با بحران 
بزرگ مشروعیت مواجه خواهد شد. نویسنده نشریه فارن افرز 
رابرت پیپ در مقاله خود دوره رقابتی انتخابات ریاست جمهوری 
2024 را پس از انتخابات 1968، خشونت آمیزترین دوران انتخاباتی 
توصیف کرده است. فارن افرز تأکید کرده است که مشروعیت 
به چیزی بیشتر از فرایندهای دولتی نیاز دارد و لازمه آن »اعتقاد 

درونی قوی به اعتبار اخلاقی« مقام حاکم است. به اذعان پیپ، 
ایالات متحده پیش از انتخابات در آستانه بحران مشروعیت قرار 
داشته است. طبق نظرسنجی های ملی پروژه امنیت و تهدیدات 
دانشگاه شیکاگو، اعتماد عمومی به دمکراسی آمریکایی در سال 
2024 در سطوح نگران کننده ای بوده است. از هر ده دمکرات، 9 
نفر)86درصد( موافق بودند که ترامپ »خطری برای دمکراسی« 
کرده بودند که  از هر سه جمهوریخواه، دو نفر اعلام  است و 

»هریس خطری برای دمکراسی است«.

هزینههایمیلیارددلاریوحیرتانگیزترامپوهریس
روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به اینکه انتخابات 2024 آمریکا 
آمار رسمی  بود نوشت: »طبق  انتخابات جهان  پرهزینه ترین 
منتشر شده، کامالا هریس نامزد دمکرات ها و دونالد ترامپ 
روی هم رفته در معادل 3.5میلیارد دلار در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا هزینه کرده اند. هریس و ترامپ مجموع 
4.5میلیارد دلار برای رقابت های انتخابات ریاست جمهوری خود 

از کمیته های انتخاباتی و حامیان مالی خود جمع آوری کردند.«

شکافشدیددرجامعهآمریکا؛نخستینبحرانترامپ
برخی  کرد  اعلام  را  خود  نامزدی  ترامپ  که  گذشته  سال  از 
ایالت ها در همان زمان نام او را از رأی گیری مقدماتی حذف کردند 
تا نخستین چالش برای وی رخ دهد و یکی از خلاهای ساختاری 
آمریکا هویدا شود. در نهایت با حکم دیوان عالی، ترامپ در 
رقابت باقی ماند و قریب 4ماه قبل به عنوان نامزد رسمی حزب 
اندیشمندان  و  رسانه ها  حملات  شد.  معرفی  جمهوریخواه 
آمریکایی به او تحت عنوان تهدید دمکراسی، عامل شورش و 
اختلاف، تفرقه افکن، دیکتاتور، فاشیست و... سبب نشد او از 
میدان رقابت عقب نشینی کند. زیر سؤال بردن سیاست های 
شدید  پراکنی  نفرت  ساختاری،  نهادهای  اعتبار  آمریکا،  کلان 
و حتی حمله به اقشار حامی دمکرات ها همچون گذشته در 
میتینگ های ترامپ پررنگ بود تا جایی که در هفته های منتهی به 
انتخابات، نگرانی از تن ندادن ترامپ به نتیجه درصورت شکست، 
سبب تشدید بی سابقه فضای امنیتی در این کشور و حیرت 
جهانیان از وضعیت بزرگ ترین مدعی دمکراسی شد. تمام این 
موارد خبر از تشدید شکاف در جامعه آمریکا می دهد که با رویکرد 
نژادپرستانه و مهاجرستیز ترامپ و خشم پنهان در جامعه آمریکا 

احتمالا تبدیل به بزرگ ترین بحران ترامپ می شود.

پروندههایپرتعدادوپیچیدهجهانی؛تکرارنسخهدیوانگی
جوابمیدهد؟

جنگ اوکراین، جنگ غزه، آینده ناتو، رقابت با چین، روسیه 
و ایران و چندین و چند مسئله دیگر مهم ترین چالش های 
آمریکای ترامپ در چهار سال آتی هستند. ترامپ در سال 2016 
با ترسیم یک چهره دیوانه و قاطع از خود که تابع قواعد مرسوم 
بین المللی  نهادهای  و  کشورها  معادلات  نیست،  سیاست 
درباره آمریکای دوران خود را بر هم زد و سبب نگرانی گسترده ای 
در میان متحدان غربی آمریکا شد. اکنون اما او با انتقاد از تامین 
بخش زیادی از هزینه های ناتو، انتقاد از جنگ اوکراین و جنگ 
غزه و مواضع پرتناقض درباره ایران، چین و روسیه، به نوعی 
پیش بینی ناپذیر تر از قبل جلوه می کند. در این میان اما هم 
تحولات جهان پیچیده تر شده و هم ترامپ باتجربه تر. شبه 
جزیره کره و تنگه تایوان منتظر جرقه انفجارند و خالی کردن 
پرهزینه تر  بسیار  و  نیست  ممکن  سادگی  به  اوکراین  پشت 
محور  با  صهیونیستی  رژیم  نبرد  می کند.  جلوه  آن،  تقویت  از 
مقاومت پیچیده تر شده و خاورمیانه به سمت دلخواه آمریکا 
حرکت نمی کند. بر این اساس در کارکرد نسخه دیوانگی ترامپ 
تردید جدی ای وجود دارد، لذا بعید نیست ترامپ برخلاف برخی 

انتظارت عمل کند و تحلیل ها را بر هم بزند.

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

آمریکاشد 270رأیالکترال،ترامپرئیسجمهور از باعبور

مرد دیوانه به کاخ سفید بازگشت
ناشــناختهنبود.ایننتیجه،یکفاجعهاست گاردین:ترامپدیگر

سیانان:متحدانآمریکاوناتوبرایبازگشتبهشــدتغیرقابلپیشبینیترامپآمادهمیشوند
:آمریکابهســمتبحرانبزرگمشروعیتپیشمیرود فارنافرز

بــا  آمریــکا  مســائل  کارشــناس  اکــوان«  »ثمانــه   
پیــروزی  اصلــی  دلایــل  از  یکــی  این کــه  بــر  تاکیــد 
ترامــپ در انتخابــات، شکســت بایــدن در مدیریــت 
می گویــد:  ایســنا  بــا  گــو  و  گفــت  در  بــود،  آمریــکا 
ترامــپ  پیــروزی  بــا  بودنــد  معتقــد  رای دهنــدگان 
شــد.  خواهــد  بهتــر  اقتصادی شــان  وضعیــت 
بــه نوشــته ایســنا، اکــوان در مــورد علــل پیــروزی 

در  هریــس«  »کامــلا  شکســت  و  ترامــپ«  »دونالــد  احتمالــی 
انتخابــات ریاســت جمهــوری آمریــکا معتقــد اســت: »در واقــع 
ایــن شکســت بــه پــای کل دموکرات هــا نوشــته شــد.زیرا کامــلا 
هریــس نیــز در دوران حضــور خــود در کاخ ســفید بــه عنــوان 
معــاون بایــدن نتوانســت عملکــرد قــوی از خــود نشــان دهــد و 
خــود را بــه نوعــی از ســایه بایــدن خــارج کنــد.« بــه گفتــه اکــوان در 
ایالت هــای مهــم آمریــکا کــه رقابت هــای انتخاباتــی بــه شــدت 
جریــان داشــت هزینه هــای زیــادی بــرای انتخابــات شــد ولــی مهــم 
بــرای مــردم بــه خصــوص در ایــن ایالــت وضعیــت اقتصــادی بــود. 
بــه طــوری کــه مــردم شــرایط اقتصــادی خــود را در دوران بایــدن و 
ترامــپ مقایســه می کردنــد و در واقــع بــر ایــن اعتقــاد بودند کــه در 

دوران ترامــپ و قبــل از کرونــا وضعیــت بهتــری داشــتند.

تاثیراتسیاستنژادپرستانهترامپبرافکارعمومیآمریکا
مــردم آمریــکا بــرای دومین بــار بــه یــک کاندیــدای زن بــرای حضــور 

در کاخ ســفید جــواب نــه دادنــد؛ اکــوان »زن بــودن« را 
فاکتــور مهــم و دلیــل اصلــی عــدم رای آوردن هریــس 
در انتخابــات 2024 مــی دانــد: »جامعــه آمریکا، همچنان 
یــک جامعــه ســنتی اســت و اقشــاری از مــردم در ایــن 
کــه زنــان در بالاتریــن مســند  کشــور علاقــه ندارنــد 
تصمیم گیــری در آمریــکا قــرار بگیرنــد. غیــر از زن بــودن 
هریــس بایــد بــه ایــن موضــوع توجــه داشــت کــه او از 
اقلیــت نــژادی در آمریکاســت؛ ترامــپ در بیــن افــکار عمومــی آمریکا 
ایــن موضــوع را بــه نوعــی جــا انداخته که آمریکا برای سفیدپوســتان 

اســت و غیرسفیدپوســتان نبایــد در ایــن کشــور حاکــم شــوند.

چراسیاستهایترامپدرقبالدنیانگرانکنندهاست؟
چــه کســانی از پیــروزی ترامــپ خوشــحال خوهنــد شــد، اکــوان 
معتقد اســت رهبران راســت افراطی در دنیا قطعا از این پیروزی 
صهیونیســتی،  رژیــم  نخســت وزیر  شــد،  خواهنــد  خوشــحال 
رئیس جمهــور آرژانتیــن و احتمــالا رئیس جمهــور روســیه از ایــن 
موضــوع خوشــحال هســتند.این کارشــناس مســائل آمریــکا بــا 
بیــان این کــه »در عرصــه جهانــی، بیشــتر شــاهد نگرانی از پیــروزی 
ترامــپ هســتیم«، ادامــه مــی دهــد: بــه احتمــال زیــاد چینی هــا 
ــرب  ــه غ ــت و منطق ــد داش ــپ خواهن ــا ترام ــدی ب ــای ج درگیری ه
آســیا نیــز بــا اتحــاد شــوم نتانیاهــو و ترامــپ افــق امیدوارکننــده ای 

پیــش رو نخواهــد داشــت.

پیروزیترامپخوشحالاند کارشناسمسائلآمریکامعتقداسترهبرانراستافراطیاز

 جهان نگران بازگشت ترامپ است

ــگاه  ــکای دانش ــات آمری ــتاد مطالع ــزدی، اس ــواد ای ف
ســوالاتی  بــه  »شــهروند«  بــا  گفت وگــو  در  تهــران، 
دربــاره تاثیــر انتخابــات آمریــکا بــر سیاســت خارجــی 
ایــن کشــور، از ایــران تــا فلســطین و اوکرایــن پاســخ 
داد. او دربــاره تاثیــر انتخــاب ترامــپ بــر سیاســت 
»انتخــاب  گفــت:  ایــران  قبــال  در  آمریــکا  خارجــی 
در  آمریــکا  خارجــی  سیاســت  بــر  تاثیــری  ترامــپ 

قبــال ایــران نخواهــد داشــت. افــرادی در ایــران 4 ســال پیــش 
هــم منتظــر بودنــد بایــدن بیایــد و مشــکلات اقتصــادی ایــران را 
حــل کنــد. بایــدن می توانســت بــه برجــام برگــردد، امــا برنگشــت 
ــه آن  ــا ب ــود، قطع ــده ب ــارج ش ــام خ ــود از برج ــه خ ــم ک ــپ ه و ترام
بازنخواهــد گشــت. سرنوشــت جریان غرب گــرا در اروپــا و اوکراین 
می توانــد درســی بــرای جریــان غرب گــرا در کشــور خودمــان باشــد 
کــه امیــد بســتن بــه مقامــات آمریکایــی بــرای حــل مشــکلات 
کشــور، تجربــه خوبــی نیســت و ایــن موضــوع بایــد درک شــود کــه 
تحریــم و فشــار آمریــکا ادامــه دار اســت و کشــور بایــد به گونــه ای 
مدیریــت شــود کــه بــا وجــود فشــارها و تحریم هــا بــر مشــکلات 
فائــق آییــم. صحبــت کــردن بــا بایــدن، اوبامــا یــا ترامپ مشــکلات 
کشــور حــل نخواهــد شــد، چراکــه دشــمنی آنهــا عمیق تــر از آن 
چیــزی اســت کــه بــه نظــر می آیــد. دربــاره تحریم هــای آمریــکا علیــه 
ایــران هــم بایــد گفــت کــه همیشــه افزایشــی بــوده و ربطــی بــه 
دموکــرات یــا جمهــوری خــواه بــودن دولــت هــای آمریــکا نــدارد.«     

ویرانیوفقرنتیجهغربزدگیدولتاوکراین
ایــزدی دربــاره سیاســت ترامــپ در مواجهــه بــا جنــگ اوکرایــن 
ــیر  ــه مس ــد ک ــده ای باش ــن پرون ــاید مهم تری ــن ش ــزود: »اوکرای اف
ترامــپ از هریــس را جــدا می کنــد. ترامــپ مخالــف سیاســت چک 
ســفید بایــدن بــه اوکرایــن بــود و ایــن شــوک بزرگــی خواهــد بــود 
بــرای اروپایی هــای آمریکاگــرا. نتیجــه غرب زدگــی دولــت اوکرایــن 
ایــن خواهــد بــود کــه تحــت مدیریــت ترامــپ بخش هایــی از 
اوکرایــن بــه دســت روســیه خواهــد افتــاد. از همــان ابتــدا دولــت 
اوکرایــن می توانســت بــه یــک توافقــی بــا روســیه برســد کــه بــا 
مخالفــت بایــدن ایــن توافــق انجام نشــد و کشــور اوکرایــن ویران 
شــد. ویرانــی کشــور، فقــر و نداشــتن اســتقلال نتیجــه غربگرایــی 
دولــت اوکرایــن اســت. دولت هایــی هــم مثل فرانســه کــه قبلا در 

سیاســت خارجــی اســتقلال رأیــی داشــتند، در مورد 
اوکرایــن از بایــدن پیــروی کردنــد و بــه همــراه آلمــان 
و انگلیــس و .. متضــرر شــدند. ایــن درس بزرگــی 
ــی اش را  ــت خارج ــوری سیاس ــی کش ــه وقت ــت ک اس
بــه سیاســت خارجــی آمریــکا گــره می زند و بــه یکباره 
فــرد دیگــری بــر ســر کار می آیــد، کل هزینه هایــی کــه 
ــت  ــی اس ــن درس ــی رود. ای ــت م ــده از دس ــام ش انج

کــه قاعدتــا از انتخــاب ترامــپ بایــد گرفــت.«

آمریکاییهــاخریــدوقــتبرایتکمیلجنایتهــاینتانیاهو کار
بــودهوایــنسیاســتادامــهمییابد

فــواد ایــزدی دربــاره سیاســت ترامــپ در برابــر بحــران فلســطین 
و چشــم انداز صلــح، بیــان کــرد: »در ماه هــای گذشــته ترامــپ 
و هریــس بــرای اثبــات ایــن موضــوع کــه کــدام بیشــتر طرفــدار 
اســرائیل و بیشــتر دشمن ایران هستند، با هم رقابت داشتند. 
از ایــن جهــت حمایت هــای ســنتی آمریــکا از رژیــم صهیونیســتی 
ادامــه خواهــد یافــت و شــاید بیشــتر هــم بشــود و تفاوتــی در این 
مســیر حمایــت ایجــاد نخواهــد شــد. دربــاره چشــم انداز صلــح 
در غــزه هــم بایــد گفــت کــه در دوره ریاســت جمهوری بایــدن 
هــم امیــدی بــرای صلــح در غــزه نبــود. دولــت بایــدن شــعار صلــح 
می داد، ولی کاملا از رژیم نتانیاهو حمایت سیاسی و تسلیحاتی 
می کــرد. اگــر دولــت بایــدن علاقه منــد بــه صلــح بــود، تنهــا کاری 
کــه بایــد انجــام مــی داد ایــن بــود کــه بــه رژیــم صهیونیســتی ســلاح 
نمــی داد. ترامــپ هــم همــان سیاســت های حمایــت از اســرائیل 
را ادامــه می دهــد و همان طــور کــه امیــدی بــه صلــح در دولــت 
بایــدن نبــود در دولــت ترامــپ هــم نیســت. کار آمریکایی هــا از 
ابتــدا خریــد وقــت بــرای تکمیــل جنایت هــای نتانیاهــو بــوده و 
ایــن سیاســت ادامــه خواهــد یافــت.« برکنــاری یــوآو گالانــت، وزیــر 
جنــگ اســرائیل، از ســوی بنیامیــن نتانیاهــو متاثــر از انتخابــات 
آمریــکا بــود. نتانیاهــو در حــال کــه توچهــات بــه ســمت انتخابــات 
انجــام داد. او می توانســت 24 ســاعت  را  کار  ایــن  بــود  آمریــکا 
صبــر کنــد و بعــد از مشــخص شــدن نتیجــه انتخابــات گالانــت را 
اخــراج کنــد و ایــن نشــان می دهــد کــه دولــت نتانیاهــو می خواهــد 
بــا برخــی از چهره هــای منتقــد خــود، مثــل گالانــت یــا رئیــس کل 

ســتاد ارتــش اســرائیل، تســویه حســاب کنــد. 

گفتوگوبا»شهروند«: فوادایزدی،استادمطالعاتآمریکایدانشگاهتهران،در

یکا با ایران عمیق تر از آن است که تغییر کند دشمنی آمر

ترامپ در نخستین 
واکنش به پیروزی خود 
عنوان کرد: »به نتیجه 
سیاسی باورنکردنی 
رسیدیم. این یک پیروزی 
سیاسی است که مشابه 
آن در تاریخ کشور دیده 
نشده است. از شما مردم 
آمریکا متشکرم که من را 
به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس جمهورتان انتخاب 
کردید. برای آینده و خانواده 
شما با هر نفسی که دارم 
می جنگم تا آمریکایی 
شکوفا و امن ایجاد کنم، 
این تاریخ زرین آمریکا 
خواهد بود«


